BRÜSTUNGSANKER
Befestigungssysteme für Betonfassaden
P
ro
du
kt
in
fo

· ��Justierbar
(Betonstahl nach unten)
Bestellbeispiel
Bezeichnung:	 NBRA-N - 5 - 650
Ausführung
Variante
Länge
b
c
h
t
Schnitt Hut-Kantteil
Pos.
AUFTRAGSPOSITION:
KG3.94
STÜCK0B/AU24/
KUNDE: AUFTRAG: MENGE:
05.02.2026Volland
ÄNDERUNG/BEMERKUNG:
AUSFÜHRUNGSKLASSE:
OBERFLÄCHENANGABE:
DATEI:
NAME: DATUM: WERKSTOFF: BENNENUNG:
TYP / ZEICHNUNGSNR.:
MASSSTAB:1:5 BLATT 1 VON 1 A3
1.4162 (Leanduplex)
GEWICHT:
Brüstungsanker Kantblech
U-NBRA - 4 - 550
4
Standardlängen Langloch Einbinde-
tiefe Plattendicke Einspannbewehrung
Empfohlene Profillänge L
bei Wandabstand b
Verzahnung
Zugauflager te, min fmin ds i lb
Variante 0–40 mm 50–100 mm 110–140 mm 150–200 mm [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm]
NBRA 1 400 450 500 600 13x55 70 100 Ø10 40 350
NBRA 2 450 500 550 650 17x55 72 100 Ø10 40 400
NBRA 3 500 550 600 700 17x55 82 110 Ø12 50 440
NBRA 4 550 600 650 750 17x55 92 120 Ø14 60 510
NBRA 5 550 600 650 750 21x55 102 130 Ø14 70 510
NBRA 6 600 650 700 800 21x55 108 135 Ø16 75 600
NBRA 7 650 700 750 850 21x55 123 150 Ø16 90 600
NBRA 8 700 750 800 900 21x55 125 150 Ø20 90 700
Angaben gelten für alle vier Ausführungen gleichermaßen.
Größere Wandabstände auf Anfrage möglich.
Einspannbewehrung standardmäßig aus B500B; alternativ aus nicht rostendem Betonstahl B500B NR möglich.
Technische Daten / Abmessungen
65
L
i
f b 50
≥25≥35
ds
te
l b
Seitenansichten + V-Schnitte
Pos.
AUFTRAGSPOSITION:
KG891.08
STÜCK0B/AU25/
KUNDE: AUFTRAG: MENGE:
05.02.2026Volland
ÄNDERUNG/BEMERKUNG:
AUSFÜHRUNGSKLASSE:
OBERFLÄCHENANGABE:
DATEI:
NAME: DATUM: WERKSTOFF: BENNENUNG:
TYP / ZEICHNUNGSNR.:
MASSSTAB:1:3.5 BLATT 2 VON 11 A3
siehe Stückliste